nexibus huius carceris et de periculo exilii presentis iam liberor. Quamobrem sancte professioni, cui deo adiuuante regulariter seruitis, hoc cenobium cum hereditatibus et seruiantibus, deo cui digne militatis et uobis qui eo protegente sanctam uitam ducitis ab omni parte tam a regia quam episcopali siue a qualibet liberum relinquo. Seruos et liberos, nobiles et ignobiles ex qualicumque regione, sanctam et huius professionis uitam cupientes ducere, quod uidelicet monasterii substantia potuerit sufficienter capere, in hoc cenobio ritu perpetuo iubeo recipere. Non enim deus personarum prosapia congratulatur, sed contritione cordis et obedientia in bonis delectatur». Cumque ualde a langore urgeretur, sumptis misterii, adstantibus cunctis fratribus cum episcopis qui aderant, ceperunt unanimiter dicere cum lacrimarum suspiriis: «Domine pater, prouide et considera de tantorum agminibus, quos adquisisti, nutristi et erudisti, cui nostri curam commendare debeas, aut quem patrem uel tutorem eidem ecclesie restituas. Scis enim, domine, quia sepe per spatia annorum mutantur omnia rerum, actionum». His uerbis et fletibus comotus, et euangelica eruditione instructus, necnon etiam canonum decretis compulsus, haec eis flebili uoce respondit: «Confidite, o filioli et domini, et spem uestram in domino ponite; quia non uos relinquam orphanos. In primis comendo uos creatori meo domino Iesu Christo cui uos acquisiui et in cuius amore hunc locum construxi, et ad regem qui in urbe Legionensi in apice regni unctus fuerit ad saluandum et tuendum potius quam ad imperandum. Et instituo uobis patrem hunc filiumque meum spiritalem Manillanum abbatem. Et post ipsum qui uicem Christi agere uidetur semper tantum a monachis secundum Benedicti regulam pro abbate eligatur, sapientia scilicet eruditus, uita probatus et omni collatione preelectus. Itaque scitote quod ego uobis ero auxiliaturus locumque istum protecturus et a malefactoribus semper ulturus». A continuación la Vida da la fecha y circunstancias de la muerte de Rosendo sin entrar en ningún detalle más. De todas formas, es de notar la utilización literal de tan largo pasaje del documento y la conversión literaria que se hace aquí del complejo período en el que se describe el deterioro de la salud de Rosendo y los temores consiguientes de la comunidad de Celanova. El enfrentamiento de ambas versiones creemos que prueba de manera suficiente nuestro aserto y otorga perspectivas de mayor alcance a la realización literaria del documento.